1

证券代码：688536           证券简称：思瑞浦         公告编号：2024-013

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司

关于推动公司“提质增效重回报”行动方案暨董事

长提议公司回购股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，为维护公司全体股东利益，

基于对公司未来发展前景的信心及价值的认可，公司董事、监事、高级管理人员

将采取措施，切实“提质增效重回报”，树立公司良好的市场形象。主要措施包

括：

一、 发展战略

公司将继续致力于成为一家模拟与嵌入式处理器的平台型芯片公司，在信

号链和电源管理芯片的基础上，逐渐融合嵌入式处理器，为客户提供更加全面

的芯片解决方案。公司将持续夯实信号链产品线，继续开发多品类的信号链产

品，逐步缩小与国际友商的产品品类和数量差距；进一步加强电源管理产品线，

持续丰富产品品类，加快客户覆盖，促进整体收入结构均衡发展；加大资源投

入，拓展数模混合类产品设计能力；持续投入资源推进车规、隔离等底层 IP 和

产品的开发，在工艺器件、封装设计与自动化测试等领域进行前瞻性研究；构

建并完善全面预算管理和费用管控机制，提升综合管理水平及研发效率，推进

降本增效。

二、 投资者回报

公司重视对投资者的合理投资回报，上市后，公司分红政策保持连续、稳

定，制定并披露了《未来三年（2022-2024 年）股东分红回报规划》、《未来三

年（2024-2026 年）股东分红回报规划》，已连续三年持续分红，累计现金分红

金额不低于最近三年年均净利润的 30%。未来，公司将继续按照法律法规以及

2

《公司章程》等关于现金分红的规定，认真执行现金分红政策，积极维护广大

股东的合法权益。

三、 回购股份

基于对公司未来发展的信心和对公司价值的认可，为了维护广大投资者利益，

增强投资者对公司的投资信心，同时为了进一步建立健全公司长效激励机制，促

进公司健康可持续发展，公司董事长 ZHIXU ZHOU 先生于 2024 年 1 月 24 日向

董事会提议公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购公司已经发行的部分

人民币普通股（A 股）股票，回购资金总额不低于人民币 10,000.00 万元（含）、

不超过人民币 20,000.00 万元（含），回购股份的价格不超过人民币 150 元/股（含），

该价格不高于公司董事会通过回购决议前 30 个交易日公司股票交易均价的

150%。回购的股份将在未来适宜时机用于股权激励计划及/或员工持股计划，或

用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券。回购期限自董事会审议通过

本次回购股份方案之日起 6 个月内。

提议人董事长 ZHIXU ZHOU 先生在提议前 6 个月内不存在买卖本公司股份

的情况，在回购期间无增减持计划，若后续有增减持公司股份计划，将按照法律、

法规、规范性文件及承诺事项的要求及时配合公司履行信息披露义务。提议人

ZHIXU ZHOU 先生承诺：将积极推动公司尽快推进回购股份事项，并将在董事

会上对公司回购股份议案投同意票。

四、 加强投资者沟通

公司将进一步强化信息披露的透明度，保证真实、准确、完整、及时地披露

信息，为股东提供准确的投资决策依据。同时，公司将通过上交所“e 互动”平

台、投资者邮箱、投资者专线、接受现场调研等各种形式加强与投资者的交流与

沟通，促进公司与投资者之前建立长期、稳定、相互信赖的关系，树立市场信心。

公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措实施进展并履

行信息披露义务，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回

报，切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信任，维护公司市场形象，

共同促进科创板市场平稳运行。

3

特此公告。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日